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Historik för
Lillkyrka kommun. Kommunalfullmäktige.
( Verksamhetstid 1939 - 1951 )
 
 
 
 
Lillkyrka kommun var belägen mellan Glanshammar i väster, Ödeby i nordväst, Götlunda i nordost och 
Hjälmaren i söder. Norra delen är skog som gränsar mot Käglan och södra delen är åkermark. 
Invånarantalet 1840 var 1241, fördelade på 239 hushåll. Huvudnäring i söder jordbruk och skogsbruk i 
norra delen. Lillkyrkas kyrka har anor från 1100-talet. Större gårdar i Lillkyrka är den sägensomspunna 
herrgården Ekeberg som bland annat tillhört ätten Lejonhufvud och där Gustaf Vasa hämtade sin andra 
hustru Margareta Lejonhufvud. Släkterna Uggla, Horn med flera har sedan residerat på Ekeberg. Inom 
Lillkyrka ligger även Götarsviks säteri som också har ett brokigt förflutet där ätten Lejonhufvud var 
inblandad. Senare ägare har varit släkten Svedenstjerna som sålde Götarsvik till släkten von Schantz. 
Blyberga gård var kyrkoherdeboställe och Björbotorp var kaplansboställe. Litteraturtips: Glanshammars 
härad I-II av Joel Wikberg.
 
Kommunalfullmäktige blev 1918 obligatoriska i landskommuner med över 1.500 invånare men kunde 
även finnas i mindre kommuner. I Lillkyrka kommun inrättades kommunalfullmäktige 1939 och övertog 
kommunalstämmans roll i Lillkyrka som beslutande organ gällande avgifter, skatter, 
organisationsförändringar, bidrag och val av ledamöter till nämnder.
Kommunalfullmäktige valdes av kommunalstämman (samtliga röstberättigade i kommunen) för 4 år.
 
1952 upphör Lillkyrka kommun och uppgår i den nybildade Glanshammars storkommun.
 
Arkivet förtecknat 1974 av Staffan Ekengren.
 
Omförtecknat och historik skriven 2007
av
Britt-Marie Olsson
Arkivarie
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A Protokoll
A1 Protokoll med bilagor 1939--1951
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Protokoll med bilagor

Seriesignum

A1

Serieanmärkning

Serien i arkivkartong.

Volymnummer Tid Anmärkning

1 1939-1951
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